que o valor estimado da contratação foi obtido a partir dos valores constantes na nas planilhas de referência SINAPI 

(11/2024) - CPOS/CDHU (01/2025) - SBC (01/2025) - ORSE (10/2024) - IOPES (08/2024) - EMOP (11/2024) - 

SEINFRA 10/2024, todas sem desoneração, estimando-se o montante em R$ 2.216.382,96 (dois milhões, duzentos 

e dezesseis mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos) 

VI – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO (OU NÃO) DA SOLUÇÃO 

Após uma análise criteriosa dos aspectos técnicos, legais e administrativos associados à execução de obras de 

engenharia para prestação de serviços de troca de telhas metálicas no almoxarifado, pela Prefeitura Municipal de